
 

 
 

Toshiba zapowiada kolejną generację dysków SSD klasy klienckiej 
z 64-warstwową pamięcią flash 3D 

 
Dyski SSD z serii SG6 firmy Toshiba zoptymalizowano do zastosowań w 

komputerach stacjonarnych i notebookach w standardzie PC 
 

Düsseldorf, Niemcy, 8 sierpnia 2017 r. — Toshiba Electronics Europe GmbH 
zapowiedziała nową serię SG6 najnowszych dysków klienckich SSD Toshiba, które mają 
być wyposażone w 64-warstwową pamięć BiCS FLASH z komórkami zapisującymi 3 bity 
informacji TLC (ang. Triple Level Cell), aby oferować większe szybkości transferu i lepszą 
wydajność energetyczną[1]. Ta rodzina dysków SSD została zaprojektowana do ogólnego 
stosowania w komputerach stacjonarnych i notebookach, do rozbudowy sprzętu 
konsumenckiego oraz do zastosowań wymagających bezpieczeństwa danych. 
 
Przy parametrach poprawionych względem wcześniejszej generacji[2] seria SG6 jest 
wyposażona w najnowszą technologię SATA[3], która pozwala na osiąganie szybkości do 
550 MBps sekwencyjnego odczytu, 535 MBps sekwencyjnego zapisu[4] oraz do 100 000 i 
85 000 losowych operacji odczytu/zapisu na sekundę (IOPS)[5], umożliwiając poprawę 
wydajności w działaniu aplikacji. Ponadto w porównaniu z poprzednią generacją 



 

zmniejszono pobór energii w stanie aktywnym o nawet 40%, co pozwala na dłuższy czas 
pracy baterii w komputerach mobilnych.  
 
Dyski z serii SG6 są dostępne w obu standardowych rozmiarach SATA: M.2 2280 oraz 2,5 
cala i mają pojemności 256 GB, 512 GB i 1024 GB[6]. Seria SG6 wychodzi naprzeciw 
wymaganiom bezpieczeństwa w zastosowaniach biznesowych, oferując zaawansowane 
bezpieczeństwo oprogramowania firmowego[7] oraz modele z samoszyfrowaniem SED (Self 
Encrypting Drive) z obsługą standardu TCG[8] Opal w wersji 2.01. 
 
„Seria SG6 dysków SSD SATA firmy Toshiba jest doskonała do ogólnych zastosowań w 
komputerach PC i do rozbudowy sprzętu konsumenckiego dzięki zwiększonej szybkości 
przesyłu danych i wydajności energetycznej” — powiedział Paul Rowan, dyrektor generalny 
Toshiba Electronics Europe z oddziału SSD. „Ta najnowsza seria dysków SSD potwierdza 
zaangażowanie firmy Toshiba w udostępnianie klientom rozwiązań SSD najlepiej 
dostosowanych do potrzeb rynkowych”. 
 
Seria SG6 będzie prezentowana na stoisku nr 407 na targach 2017 Flash Memory Summit 
w Santa Clara, CA, USA od 8 do 10 sierpnia. Egzemplarze próbne są wysyłane do klientów 
już teraz, a komercyjnie będą dostępne w tym roku. 
 
Więcej informacji o linii wiodących w branży dysków SSD firmy Toshiba można znaleźć na 
stronie: https://toshiba.semicon-storage.com/eu/product/storage-products.html .  
 
Przypisy: 
[1] W porównaniu ze zwykłymi dyskami SSD SATA firmy Toshiba, w których stosowana jest dwuwymiarowa 
pamięć flash NAND. 
  
[2] Seria Toshiba SG5 
  
[3] SATA wersja 3.3 i ACS-4 
  
[4] Badanie Toshiba Memory Corporation sprawdzające szybkości sekwencyjnego odczytu i zapisu pakietów 
128 KiB, z wykorzystaniem modeli 1024 GB z serii SG6 w warunkach testowych Toshiba Memory Corporation. 
Szybkości odczytu i zapisu mogą być inne w zależności od urządzenia systemowego, warunków odczytu i zapisu 
oraz wielkości pliku. Toshiba Memory Corporation definiuje megabajt (MB) jako 1 000 000 bajtów, a kibibajt (KiB) 
jako 210 lub 1024 bajty. 
  
[5] Operacje wejścia/wyjścia na sekundę. Badanie Toshiba Memory Corporation sprawdzające szybkości 
losowego odczytu i zapisu pakietów 4 KiB w modelach 1024 GB z serii SG6 w warunkach testowych Toshiba 
Memory Corporation. Szybkości odczytu i zapisu mogą być inne w zależności od urządzenia systemowego, 
warunków odczytu i zapisu oraz wielkości pliku. Toshiba Memory Corporation definiuje kibibajt (KiB) jako 210 lub 
1024 bajty. 
  
[6] Definicja pojemności: Toshiba Memory Corporation definiuje gigabajt (GB) jako 1 000 000 000 bajtów. Jednak 
komputerowy system operacyjny raportuje pojemność pamięci za pomocą potęg liczby 2, definiując 1 GB = 230 
bajtów = 1 073 741 824 bajty, przez co wskazywana pojemność jest niższa. Dostępna pojemność pamięci 
(włącznie z przykładami różnych plików multimedialnych) będzie się różnić w zależności od wielkości plików, 
formatowania, ustawień, oprogramowania i systemu operacyjnego, np. firmy Microsoft, a także preinstalowanych 
aplikacji lub treści multimedialnych. Rzeczywista pojemność po sformatowaniu może być inna. 
  
[7] Możliwa instalacja wyłącznie oprogramowania firmowego podpisanego cyfrowo. 
  
[8] TCG: Trusted Computing Group 
  
* Wymienione tutaj nazwy firm, produktów i usług mogą być znakami towarowymi posiadających je firm. 
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Informacje o Toshiba Electronics Europe 
Toshiba Electronics Europe jest europejską częścią Toshiba Electronic Devices & Storage Corporation, 
działającą na rynku elektronicznych komponentów. Jej szeroka gama produktów zawiera układy scalone i 
elementy dyskretne, między innymi wysokiej klasy pamięci, mikrokontrolery, układy scalone dedykowane ASIC i 
standardowe ASSP do zastosowań w motoryzacji, multimediach, przemyśle, telekomunikacji i w sieciach 
komputerowych. Firma oferuje również szeroki wachlarz rozwiązań z dziedziny półprzewodnikowych elementów 
mocy, a także produkty do przechowywania danych: dyski twarde HDD, półprzewodnikowe SSD, karty pamięci 
SD i pamięci USB. 
  
Toshiba Electronics Europe założono w roku 1973 w niemieckim mieście Neuss, a obszar działalności firmy 
obejmował projektowanie, wytwarzanie, marketing oraz sprzedaż. Obecnie firma ma siedzibę w Düsseldorfie w 
Niemczech oraz filie we Francji, Włoszech, Hiszpanii, Szwecji i Wielkiej Brytanii. Toshiba Electronics Europe 
zatrudnia w Europie około 300 osób. Prezesem jest Akira Morinaga. 
Więcej informacji o firmie można znaleźć na stronie www.toshiba.semicon-storage.com. 
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